
Vastaus Markku Weckmanin ja Niilo Kärjen sekä 41 muun valtuutetun aloitteeseen 
sporttikortin käytön laajentaminen koskemaan 70-vuotta täyttäneitä avantouimareita
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EL-H/VK/LR/NJ

Markku Weckman ja Niilo Kärki  sekä 41 muuta valtuutettua ovat jättäneet seuraavan valtuuston 
työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Sporttikortin käytön laajentaminen koskemaan 70-vuotta täyttäneitä avantouimareita.

Vantaalla on kaksi kaupungin ylläpitämää avantouintipaikkaa, Kuusijärvi ja Vetokannas. Molemmissa on käytössä 
lämpimän pukukopin avaimesta suoritettava vuotuinen panttimaksu. Tämän lisäksi on maksettava käyttömaksu, 
jota esitetään poistettavaksi 70 vuotta täyttäneiltä henkilöiltä (Sporttikortilla vapaa käyttö).”

Kaupunginvaltuusto 12.12.2016 § 24

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Sivistystoimen toimiala toteaa vastauksenaan aloitteeseen seuraavaa:

Liikuntapalveluiden yhtenä keskeisenä painopistealueena on ikääntyvän väestön liikunnan edistäminen 
toimintakyvyn ylläpitämiseksi ja hyvinvoinnin lisäämiseksi, minkä johdosta perustoimintaan sisältyy useita seniori-
ikäisille suunnattuna palveluita, joista useat ovat jo maksuttomia tai matalahintaisia. Maksuttomia omaehtoisen 
mahdollistavia liikuntapaikkoja ovat esimerkiksi, lähiliikuntapaikat, yleisurheilukentät, koulujen kentät, hiihtoladut, 
ulkoilureitit ja kevyen liikenteen väylät.

Liikuntapalveluiden järjestämä ohjatun liikunnan kurssitarjonta painottuu seniori-ikäisten ryhmiin. Ohjatut 
liikuntaryhmät tarjoavat mahdollisuuden säännölliseen liikuntaan sosiaalisessa ympäristössä. Senioreille suunnatut 
ohjatut kurssit tarjotaan alennettuun hintaan, samoin uimahallien ja kuntosalien käyntimaksuissa on 
eläkeläisalennukset. 

70 vuotta täyttäneet vantaalaiset saavat käyttöönsä Sporttikortin, joka oikeuttaa ilmaiseen sisäänpääsyyn 
arkipäivisin Vantaan kaupungin uimahalleihin ja kuntosaleille. Espoon kaupungin tutkimuksessa vuodelta 2011 
ilmeni, että Sporttikorttilaisten käyttäjät ovat pääsääntöisesti muutoinkin aktiivisesti liikkuvia. Tämän perusteella 
todennäköistä olisi, että Sporttikortin käyttöalueen laajentaminen johtaisi siihen, että ennen maksaneet asiakkaat 
saisivat lisää palveluita ilmaiseksi, uusia asiakkaita ei juurikaan saataisi palveluiden piiriin.

Avantouintia voi Vantaalla harrastaa Vetokannaksen maauimalassa sekä Kuusijärvellä. Liikuntapalvelut vastaa 
Vetokannaksen maauimalan ylläpidosta, Kuusijärven avantouinti- ja saunomispalveluista vastaa tilakeskus. Kuten 
Sporttikortinkin osalta, olettamus on, että avaimen myöntämisestä maksutta Sporttikorttilaisille hyötyisivät 
ainoastaan jo ennestään aktiiviset avantouimarit.

Hinnoittelulla pystytään ohjaamaa liikuntapaikkojen käyttöä ja kysyntää, mikä on tärkeää paikkojen käyttöasteen 
kasvattamisessa. Hinnoittelulla on myös suora vaikutus liikuntapalveluiden tulotavoitteiden saavuttamiseen. Mikäli 
kaupunki päättää laajentaa Sporttikortin toiminta-aluetta, tulee liikuntapalveluiden tulojen menetys ja korttien 
hallinnoinnista aiheutuvat kustannukset huomioida liikuntapalveluiden talousarviossa. Yksittäisen palveluhinnan 
poistaminen tai pienentyminen on ristiriidassa jatkuvasti nousevien tulotavoitteiden kanssa. Mikäli maksajapohjaa 
kavennetaan ja tulovirtaa heikennetään, maksullisten palveluiden hintaa tulee korottaa tai maksupohjaa tulee 
laajentaa, mm. lasten ja nuorten liikuntatilojen maksuttomuus joudutaan ottamaan tarkasteluun. Lisäksi paine 
korottaa uimahalli- ja kuntosalimaksuja lisääntyy huomattavasti, mikä puolestaan heikentää etenkin pienituloisten 
perheiden mahdollisuutta käyttää uimahallipalveluita.

Kaupunginhall itus 27.2.2017 § 21

Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtajan esitys:



Päätetään
a) antaa Markku Weckmanille ja Niilo Kärjelle sekä 41 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 

esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Päätettiin yksimielisesti palauttaa asia uudelleen valmisteltavaksi.

Liite:
- allekirjoitettu valtuustoaloite

Täytäntöönpano: kaupunginkanslia, esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 7.4. oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Liikuntajohtaja Veli-Matti Kallislahti, p. 09 839 23632, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


